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‘%""335 o™ KOMISIONERI PER TE DREJTEN E INFORMIMIT
DHE MBROJTJEN E TE DHENAVE PERSONALE

DREJTORIA E CESHTIEVE JURIDIKE

Nr. rot. Tirané mé ﬁ L2018

Lénda: Kthim pérgjigie ndaj ankimit pér mosrespektimin e procedurave ligjore mbi
procesin e njoftimit dhe konsultimin publik

QENDRES “RES PUBLICA”

Tirané

Pasi u njoh#m me ankesén tuaj nr. 638 Prot., dat¢ 10.04.2018, Zyra e Komisionerit
konstaton se né& rastin objekt shqyrtimi, procedurat e kérkuara nga ligji nr.146/2014
“Pér njoftimin dhe konsultimin publik” nuk jan&€ p&rmbushur n& ményrén g€ Ky ligj
parashikon pér organet publike né kuadér té procesit t& konsultimit.

Cdo organ publik gjaté fazés s& njoftimit dhe konsultimit duhet t& zbatojé detyrimet
kryesore t& parashikuara né& nenin 6 dhe 7 t& ligjit nr. 146/2014, *...publikimit né regjistrin
elektronik 1é projektaktit... " e duke vazhduar me masat vijuese, si afatet kohore (neni 15
i ligjit) etj.

Parashikimet e mésipérme jang disa detyrime ligjore t& cilat pércaktojné rregullat
procedurale g& duhen zbatuar pér t& garantuar transparencén dhe pjesémarrjen e publikut
né proceset politikébérése dhe vendimmarrése nga organet publike.

Ligji nr.146/2014. n€ pikén 1. t& nenit 21 parashikon se:

“Nése palér e interesuara vilerésojné se organi publik ka cenuar té drejtén e tyre pér
njoftim dhe konsultim publik, sipas parashikimeve té pikés 1. 1¢ nenit 6, 1é kétij ligji, si
dhe kur nuk jané respektuar afatet e parashikuara né nenet 15 dhe 17 1 kétij ligji, mund
¢ ankohen:

a) prané titullarit 1é organit publik pérgjegiés pér procesin e njoftimit dhe konsultimit
publik, kur projektakti nuk éshié miraruar ende;

b) prané Komisionerit pér ¢ Drejtén e Informimit dhe Mbrojtjen e 1é Dhénave Personale,
brenda 30 ditéve nga data e miratimit té akfit.
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Pér sa mé sipér, Komisioneri nga njohja me {aktet ¢ paragitura. vleréson se projefilig)i
“Pér Fondin Shqiptar pér Zhvillimin e Diasporés”, nuk €shté miratuar ende, pér k&té
arsve gjendemi para zbatimit t& shkronjls a), 1€ pikés 1, t€ nenit 21, & ligjit nr. 1462014,

NE rastin objekt ankese, palét e interesuare mund t€ ankohen prang titullarit 1& organit
publik p&rgjegijés pér procesin ¢ nioflimit dhe konsultimit publik, dhe jo prané Zyris s
Komisionerit.
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